

Betænkning afgivet af Socialudvalget den 0. april 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om rettens pleje
(Styrkelse af indsatsen over for kriminalitetstruede børn og unge)
[af socialministeren (Benedikte Kiær)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 17. marts 2010 og var til 1. behandling den 8. april 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og socialministeren sendte den <> dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag <>. Den 19. marts 2010 sendte socialministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til socialministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Ellen Trane Nørby (V) Erling Bonnesen (V) nfm. Louise Schack Elholm (V) Sophie Løhde (V) Martin Henriksen (DF) fmd. Tina Petersen (DF) Kristian Thulesen Dahl (DF) Vivi Kier (KF) Tom Behnke (KF) Mette Frederiksen (S) Orla Hav (S) Julie Skovsby (S) Lise von Seelen (S) Özlem Sara Cekic (SF) Astrid Krag (SF) Anne Marie Geisler Andersen (RV) Line Barfod (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 166

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra socialministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 166

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om ministeren vil sikre, at unge i sikrede institutioner får undervisning/uddannelse, selvom den unge er over den undervisningspligtige alder, til socialministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at der med etableringen af den nye type institutioner – delvis lukkede døgninstitutioner – skabes mulighed for at unge kan tilbageholdes eller fastholdes på disse institutioner, til socialministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om den screening, der indføres af de unge, også omfatter screening for mulige krigstraumer og torturtraumer, til socialministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om ministeren vil tage initiativ til at sikre, at der findes midler til undervisning af unge over den skolepligtige alder, der ikke har taget folkeskolens afgangseksamen og som er på sikrede institutioner, til socialministeren, [og ministerens svar herpå]
5	Spm. om det er korrekt forstået, at Ungdommens Uddannelsesvejledning kan hjælpe unge på sikrede institutioner med at få taget folkeskolens afgangsprøve, men først efter de har forladt den sikrede institution, til socialministeren, [og ministerens svar herpå]